PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - FONE (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

Ofício nº 401/2025-GAB/PRES.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito,

                              Encaminhamos a Vossa Excelência os Projetos de Lei abaixo
               relacionados, analisados e aprovados em Plenário:

Projeto de Lei nº 49/2025 – Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio com
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Administração Penitenciária –
SESP, Departamento Penitenciário DEPEN, para os fins que especifica, e dá
outras providências.
.
Projeto de Lei nº 55/2025 – Institui o Dia Municipal do Sistema Plantio Direto no
âmbito do Município de Campo Mourão, Estado do Paraná, e dá outras
providências.

Projeto de Lei nº 62/2025 – Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial no orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação
orçamentária, no valor de R$ 823.747,56 (oitocentos e vinte e três mil, setecentos
e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), na forma em que especifica
abaixo. (TEM POR OBJETIVO DAR SUPORTE À CRIAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL E OUTRAS ALTERAÇÕES).

Projeto de Lei nº 63/2025 – Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
suplementar no orçamento do Município, com base em anulação parcial de
dotação orçamentária, no valor de R$ 614.996,16 (seiscentos e quatorze mil,
novecentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos), na forma em que
especifica abaixo. (TEM POR OBJETIVO DAR SUPORTE À CRIAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL E OUTRAS
ALTERAÇÕES).

Projeto de Lei nº 64/2025 – Altera os Anexos da Estrutura Orçamentária da Lei
nº 4714 de 02 de julho de 2024, que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias
do Município de Campo Mourão para o exercício financeiro de 2025, e dá outras
providências”.

http://www.campomourao.pr.leg.br/

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - FONE (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

Projeto de Lei nº 65/2025 – Altera os Anexos da Estrutura Orçamentária da Lei
nº 4249 de 21 de dezembro de 2021, que “Dispõe sobre o Plano Plurianual –
PPA do Município de Campo Mourão para o quadriênio de 2022 a 2025, e dá
outras providências”

Respeitosamente,

Jadir Soares
Presidente

Excelentíssimo Senhor

Prefeito João Douglas Fabrício

Prefeitura Municipal de Campo Mourão – PR,

Nesta.

/jgc

http://www.campomourao.pr.leg.br/

MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO
Processo Digital

Guia Movimentação

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT741201-19068-MDWUGVRMMAJJ-0 - Emitido por: JULIANA GODOI DEL CANALE 29/05/2025 11:51:06 -03:00

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
Processo: 26374/2025
Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO
Assunto: CV - Ofício
Subassunto: CV - Projeto de Lei

Origem:

Usuário: JULIANA GODOI DEL CANALE

Repartição: Câmara - DAA - Departamento de Assuntos Administrativos

Data/Hora: 29/05/2025 11:50

Observação: Ofício nº 401/2025 - GAB/PRES

Assunto:

 Projeto de Lei 64/2025

Destino:

Repartição: SEADM - GEADM - Gerência Administrativa ( PADRÃO LOA )
Responsável: ANA CLAUDIA DE GODOIS BRUST
Data/Hora: 29/05/2025 11:50